REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
MINISTRI

N 243 prot. Tirans, me 05 _OF 2018
URDHER
N304, dae 05 0F . 20/§
PER

MIRATIMIN E STATUTIT Tk UNIVERSITETIT “LUIGJ GURAKUQI”, SHKODER

N& mbéshtetje t& nenit 102 t&€ Kushtetutés, té nenit 33 t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kirkimin shkencor né inslitucionet ¢ arsimit (& larlé né Republikén e Shqipérise”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Statutit t& Universitetit “Luigj Gurakugi”, Shkodér, propozuar me Vendimin e
Senatit Akademik nr. 91 daté& 02.03.2018, sipas tekstit bashkélidhur kétij urdhri (44 fage).

2. Té gjitha rregulloret dhe aktet e tjera t& Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodér t&
miratohen né zbatim té Statutit t& Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodér dhe kuadrit
ligjor né fuqi.

3. Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodér, brenda afatit ligjor, t& paragesé né Ministring e
Arsimit, Sportit dhe Rinisé t& gjitha aktet dhe dokumentacionin ligjor pér organet dhe
autoritetet drejtuese, personelin akademik, ndihmés akademik dhe administrativ, sipas
pércaktimeve t& kétij statuti.

4. Ndryshimet né statutin e Universitetit “Luigj Gurakuqgi”, Shkodér miratohen sipas
pércaktimeve t& kuadrit ligjor né fuqi dhe kétij statuti.

5. Statuti ekzistues i Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodér, i miratuar me Ligjin nr. 9741,
daté 21.05.2007 “Pér arsimin e lart¢é né¢ Republikén e Shqipéris€”, 1 ndryshuar (i
shfuqizuar), shfuqizohet.

6. Statuti 1 Universitetit “Luigj Gurakugi”, Shkodér hyn né luqi, pas hytjes né fuqi 1& Kkétij
urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme e
Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore dhe Pérputhshméris€é pér Arsimin, Sportin dhe Rining€, Drejtoria e
Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, né Ministrin€ e Arsimit Rinis€ dhe
Sportit dhe Universitetit “Luigj Gurakuqi”, Shkodér.

Ky urdhér hyn né fugi menj&heré.
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